20. religiosum Imaginatum cultum ab Esb.
nicio originem duxisse. 714.
21. quod de genitivis suis, qui Imaginibus
defiri debet, opinionibus invicem pa-
tient. 715.
22. quodcumque hypothesis Adversariorum
723.

Excerpta de Adversariis. 1. ad argutus. ex
Ex. 20. v. 3. Non facies tibi sculptile. v. 4.
Idololatrii illud ex. istam canem
Imaginem prohiberi, que idolum dici
potest. 725.

ad arg. quod per cultum Imaginam
admiratur idolatria ex. cultum
Iam non Imaginibus sed prototypo
defiri. 726.

3. ad idem arg. ex. quod aliquid sit Imago,
aliquid idolum. 727.

4. ad idem arg. ex. Imaginem dei veram
sit similitudo. Similius idolum falsam simi-
litudinem. 728.

5. ad idem arg. ex. idolatria esse cultum,
quo honor divinus tribuisse creature
hunc sicut Deo. 729.

6. ad arg. ex Synodi Francfurt. decreto
ex. Concilium illud Francfurtense
non dominico locum secundum, sed
Conflansopolitana sub Caprony-
mo. 730.

*Argum. Adversi. in V.T. imagines Chor-
bin super arcana existentes necessariis
adorabantur ab iis, qui arcam adora-
bant. Ex. 25. Serpens quoq; encus non
poterat non honorari, cum in loco subli-
mis a Deo positus fuisset. Et saluum mi-
seria in se adspicientib. adferret. Num.
23. 732.*

2. Scriptura doceat creaturas religiose ho-
norare, propter solam relationem ad
Deum. Pf. 95. Matis. 5. 734.

3. Scriptura docet, creature dici sacras
propter relationem ad res sacras. Ex. 3.
cap. 13. cap. 28. 2. Tim. 3. 736.
4. Hebr. 11. vers. 21. de Jacobo Patriar-
cha dicitur. Adoravit fastigium virga.
737.
5. Multa miracula facta sunt per Imag-
ines Christi & sanctorum. 738.
6. Homo dignus est veneracione, quia
image Dei est. Ergo etiam Christi &
sanctorum Imagines veneracione di-
gnae sunt. 739.
7. Imago Regis venerabilis est honore
quodam civili. Ergo Imagines Christi
& sanctorum sunt honorabiles cultu re-
ligioso. 740.
8. Imago est capax injuria & contumelie.
Ergo & honoris ac culpis. 741.
9. Parres Imaginibus, presertim Christi
crucifixi, virtutem divinam adscribunt.
ead.
10. Justinianus Nov. s. c. 5. dicit arguim
to: quod tamen virtus rauco. 742.

C A P U T V. de Peregrinationibus ad loca sanctorum.

*Thesis. Peregrinationes ad loca Sanctorum
sunt opinione singularis cuiusdam cul-
tuus ac meritis susceptae non sunt proban-
do.*

Endivit.

Antithesis.

Nostre sententiae confirmatio. 743.

*Eidem suffragatur 1. quod quidam peregr-
inationes illas improbant, vel elevant.
744.*

2. quod quidam agnoscent, peregrinatio-
nes illas esse non solum otiosas, sed etiam
periculosas, & multe modis pernicioseas.
745.

3. Locum

SCHEMATISMUS

3. locum non sanctificare hominem... 750.
4. peregrinationes illas non fuisse in Ecclesia primitiva Apostolica proxima usitatas. ead.
5. peregrinationes illas non babere mandatum divinum, nec Scriptura sacra suffragium. ead.
6. peregrinationes ejusmodi esse Turcarum & Ebnicorum superstitioni communes. 751.
7. quod peregrinationes illas Ecclesie Iudaeorum stabiliter conantur. 752.
7. quod agnoscere coguntur, hunc cultum Saranae auctore fuisse in Ecclesiam introductum & confirmatum. 753.
9. quod quidam agnoscunt, sanctis non esse reverendum. ead.
10. Sanctos non esse religiosè invocandos. ead.
11. quod in propugnatione illarum peregrinationum sibi contradicunt. ead.

Argum. Advers. 1. Esa. 11. v. 10. de sepulchro Domini praeditum, quod furentum sit gloriosum. 754.

2. Esa. 69. v. 13. locum pedum meorum glorificabo. 755.

CAPUT VI. de votis, que fiunt sanctis; de juramentis, que per sanctos prestantur; de templis, que in honorem sanctorum eriguntur; ac de festis, que in honorem sanctorum celebrantur. 756.

Thesis. Nec sanctis est reverendum, nec per sanctos jurandum, nec templo & altaria sanctis erigenda, nec festa in honorem sanctorum celebranda. ead.

Expositio.
Antithesis.

- Nostra sententie confirmatio.** 757.
1. quoad vota. 1. quod quidam agnoscunt, votum esse cultum soli Deo debitum. 758.
2. morem reverendi sanctis ex judaismo & Ebnicismo originem trahere. 760.
3. quod in questione, an sanctis sit reverendum, non consentiunt. 761.
2. quod juramenta, quod quidam agnoscunt, non esse jurandum per creaturam. 762.
3. quod templo & altaria. 1. quod quidam faciunt, erectionem templorum & altarium pertinere ad cultum laetissimi soli Deo debitum. ead.
2. morem extenuandi templo in honorem sanctorum esse novum. 763.
3. esse ab Ebnicis profectum. 764.
4. quod festa. 1. quod quidam agnoscunt, festa ad religiosum cultum instituere & celebrare esse honorem soli Deo debitum. ead.
2. quod novitatem bjuui rei tacite concedunt. ead.
3. quod quidam agnoscunt, morem celebrandi festa in honorem sanctorum esse ab Ebnicis profectum. 765.
4. quod quidam multitudinem festorum improbant. 766.
- CAPUT VII.** de aqua lustrali. 768.
- Thesis.** Aque lustralis usus non est ab Apostolis institutus, nec habet spirituali aliquam efficaciam. ead.
- Expositio.** ead.
- Antithesis.** ead.
- Nostra sententie confirmatio.** 770.
- Eidem suffragantur. 1. quod quidam agnoscunt, benedictionem & usum aquae lustralis non

PART. II. LIBRI II. SPECIALIS.

- non ex Christi, vel Apostolorum, sed Alexандri I. P̄st. Rom. institutione descendere. ead.
2. Usum lustralis aquae à Judeorum & gentilium ritio. originem trahere. 772.
 3. Quod aqua illius lustralis usum & efficaciam frigidus argumentum probant. 773.
 4. Quod abuso aquae lustralis quidam ro-prebendunt. ead.
 5. Quod aqua lustralis usum olim nibil aliud facisse concedunt, quoniam memoriale Baptismi. ead.
 6. Quod de efficacia hujus aqua non consentiant. ead.
 7. Quod agnoscunt, multos jam olim virtutes aqua benedicta negasse. ead.
 8. Nullam baberi permissionem, quod Dens velit per aquam benedictam spirituales effectus operari. 774.
- CAPUT III. De signo crucis.** ead.
- Thefsis.** Signo crucis non est tribuenda spiritualis quedam efficacia. ead.
- Educes.** ead.
- Amitibefis.** 775.
- Nostre sententie confirmatio.** 776.
- Eidem suffragatur 1. Quod signum crucis pro signo significante, non operante quidam babendum esse agnoscunt. ead.
2. Quod signum crucis super cibo faciendum esse ex Diabolo didicunt. 777.
 3. Quod agnoscunt, superstitionem esse, uti rebus ad eos effectum assequendos, quorum illa res neque cause sunt, neque legitima secundum naturalem vel divinam institutionem signa. ead.
- Appendix hujus articuli, in qua continentur I. Querele.** Conqueruntur Adversarii, fibi tribui, 1. Quod reliquias divinū bonorum collane. 778.
2. Quod imaginibus divinorum honorum ex-
- bibeant, ac preinde idolatriam committant. 780.
3. Quod Imaginculū, que vocantur Agnus Dei, divinos effectus tribuant. 781.
- II. Calumnia. i. Generales.** 782.
- Tribunt nobis
1. Quod Vigilantii heresiu excitaverimus. ead.
 2. Quod cum Messalianis crucis signum ludibrio habeamus. ead.
 3. Quod negemus, dies quosdam praeterea peculiariter observari debere. ead.
- 2. Speciales.** Tribunt Lutheri,
1. Quod Apostolorum & aliorum Sanctorum in terrū memoriam voluerit abolitam. ead.
 2. Quod Lutherus fuerit juratus sancte crucis hosti. 783.
 3. Opiniones erronee & absurde. ead.
 2. De Reliquiis.
1. Ante faciem Veronicae vranti dari decem millium dierum indulgentiae. ead.
 2. Ex plantis, super Stephanum babera A&or. 8.v.3 cultum reliquiarum. probari posse. 784.
 3. Venerationem personae Christi etiam ad ipsam corrigiam calcamenti, & ad ipsum terrae pulverem, quem calcaber, fesse extendere. ead.
 4. Eum, qui per tactum osium Elisei invitatum revocatus est, fuisse illum Prophetam, qui iusuit, se eō loci spelure. ead.
 5. Cum ad corpus S. Agnetis risendum & venerandum Catbarina Senensis accessisset, pluviam celesti roris, iustas manne, super terramque divinitus descendisse. ead.
 6. Nostrum Lipsani sacra Virginis fuisse veneratum. ead.
 7. Confutacionem gestandi reliquias, collig-